Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
(% Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial
Fundo de Mobilizagdo do Esporte Olimpico

Emissao: 21/07/2006

JUNHO/2006
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 34.273.564,86 |FINANCEIRO 8.769.026,93
Recursos- Vinculados 27.062.959,90 Depésitos Exigiveis a Curto Prazo 0,00
Tesouraria . 0,00 Contas a Pagar 5.232.079,30
Bancos Conta Movimento 305,55 L
Numerarios em Transito 0,00 Provisdes 3.435.137,55
AplicacGes Financeiras 27.062.654,35 Transac&o Intramunicipal 0,00
Cheques em Transito 0,00 Restos a Pagar Processados 0,00
Realizavel 7.210.604.96 Restos a Pagar ndo Processados 0,00
Contas a Receber 0,00 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 101.810,08
Valores a Receber do Tesouro Municipal 7.210.604,96
PERMANENTE 0,00 |PERMANENTE 0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 Entidades Credoras 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO 0,00
Saldo Patrimonial 0,00

VARIACOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias

Despesas a Regularizar

Mutagdes Patrimoniais

Independente da Execucao Orgamentaria

125.190.758,68

75.684.857,90
0,00
49.505.900,78
0,00

VARIACOES ATIVAS

Receitas Or¢camentarias

Repasses Recebidos
Mutacg8es Patrimoniais
Independente da Execu¢ao Orgamentaria

150.695.296,61

30.354.513,58
85.937.947,15

0,00
34.402.835,88

TOTAL GERAL

159.464.323,54

TOTAL GERAL

159.464.323,54




