IplanRIO

Emissão: 21/07/2006

Balancete Patrimonial Fundo de Mobilização do Esporte Olímpico

JUNHO/2006

Anexo 14 da Lei 4.320/64			(Em R\$
ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	34.273.564,86	FINANCEIRO	8.769.026,93
Recursos Vinculados Tesouraria Bancos Conta Movimento Numerários em Trânsito Aplicações Financeiras Cheques em Trânsito Realizável Contas a Receber Valores a Receber do Tesouro Municipal	27.062.959,90 0,00 305,55 0,00 27.062.654,35 0,00 7.210.604,96 0,00 7.210.604,96	Depósitos Exigíveis a Curto Prazo Contas a Pagar Provisões Transação Intramunicipal Restos a Pagar Processados Restos a Pagar não Processados Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	0,00 5.232.079,30 3.435.137,55 0,00 0,00 0,00 101.810,08
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos	0,00	Entidades Credoras	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO	0,00
		Saldo Patrimonial	0,00
VARIAÇÕES PASSIVAS	125.190.758,68	VARIAÇÕES ATIVAS	150.695.296,61
Despesas Orçamentárias Despesas a Regularizar Mutações Patrimoniais Independente da Execução Orçamentária	75.684.857,90 0,00 49.505.900,78 0,00	Receitas Orçamentárias Repasses Recebidos Mutações Patrimoniais Independente da Execução Orçamentária	30.354.513,58 85.937.947,15 0,00 34.402.835,88
TOTAL GERAL	159.464.323,54	TOTAL GERAL	159.464.323,54